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Nr 965

Av herr Jönsson i Ingemarsgården m. fl., angående kostnadsför
delningen mellan stat och kommun på miljövårdens 
område.

(Lika lydande med motion nr 865 i Första kammaren)

Förstörelsen och föroreningarna av den yttre miljön tilldrar sig allt stör
re uppmärksamhet. Även om miljöförstöring inte är någon ny företeelse 
är det först på senare år som man blivit medveten om att den är ett all
varligt hot mot vår hälsa och våra allmänna livsbetingelser. Sverige, liksom 
de flesta andra länder, befinner sig än så länge bara i början av en lång 
och kostbar väg för bättre miljö.

Miljöproblemen berör och påverkar de mest skilda verksamhetsgrenar 
i samhället. Kommunernas agerande i olika miljövårdsfrågor grundar sig 
på vissa rättsligt reglerade områden. Men en rad olika miljöfrågor saknar 
närmare reglering och omhänderhas helt frivilligt av vissa kommuner. Er
farenheterna och forskningsrönen inom miljövårdsområdet ökar i acce
lererande takt, och man behöver inte vara speciellt pessimistiskt lagd för 
att kunna befara att ytterligare miljöförstörande faktorer kommer att upp
täckas inom de närmaste åren. Även om det inom den statliga sektorn 
under senare år hänt en del på miljövårdens område måste det anses ound
vikligt att det i framtiden kommer att krävas en ännu intensivare verk
samhet från statsmakternas sida med ökade ekonomiska insatser där även 
kommunerna får förutsättas spela en ökad roll. Därför är det av största 
vikt att dessa frågor tidigt blir föremål för utredning.

Det torde likaledes vara uppenbart att de insatser som här kommer att 
begäras av kommunerna kommer att bli kostnadskrävande. Det är därför 
angeläget att frågan om kostnadsfördelningen mellan stat och kommun 
avseende miljövårdande insatser redan nu upptas till prövning så att de 
ökade kostnader som är att förutse blir ändamålsenligt fördelade dem emel
lan.

Kommunerna står eller kommer att ställas inför uppgiften att konstru
era samlande lösningar om vilka åtgärder som skall vidtagas och vem 
som skall svara för deras praktiska genomförande. Rådande oklarhet i or
ganisations- och kompetensfrågorna försvårar ett rationellt handlande. 
Denna oklarhet har exempelvis yttrat sig i att kommuner på eget initiativ
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inrättat specialorgan för natur- och miljövård. Dylika nya enheter ökar 
ytterligare floran av konkurrerande kommunala organ som sysslar med 
miljövårdsfrågor. För att undvika kompetenskonflikter och splittring av 
de kommunala insatserna på miljövårdsområdet bör formerna för den 
kommunala miljövårdsorganisationen utredas och lösas centralt.

Utredningsarbetet bör bedrivas skyndsamt och ske i samarbete med kom
munförbunden.

Med hänvisning till det anförda föreslår vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om utredning och förslag angående kompetens- och kost
nadsfördelningen mellan stat och kommun på miljövårds
området samt lämplig kommunal miljövårdsorganisation. 

Stockholm den 28 januari 1969
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i Ingeinarsgården
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